Stadt Sangerhausen



Sangerhausen, 15.05.2023

Informationsvorlage

IV/064/2023

Erarbeiter: Arbeitsgruppe "Brandschutz- und

Erstellt am: 15.05.2023

Feuerwehrbedarfsplanung,

Status: öffentlich

Einbringer: Gerhard von Dehn-Rotfelser

Vorsitzender des Hauptausschusses

Thomas Klaube Stadtwehrleiter

Gegenstand:

Abschlussbericht der Arbeitsgruppe "Brandschutz- und Feuerwehrbedarfsplanung,

Verweisungen

Gremium	Beratung am:
Stadtrat	25.05.2023

Begründung:

Der Stadtrat der Stadt Sangerhausen hat im Rahmen seiner Sitzung vom 10. November 2022 beschlossen, unter Beteiligung des Stadtrates, der Stadtwehrleitung und den Ortswehrleitungen im Laufe des Jahres 2023 eine Fortschreibung der Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Sangerhausen unter Berücksichtigung der örtlichen und tatsächlichen Belange in mittel- und langfristiger Sicht zu initiieren.

Unmittelbar nach Beschlussfassung haben der Vorsitzende des Hauptausschusses der Stadt Sangerhausen, Gerhard von Dehn-Rotfelser und der Stadtwehrleiter Thomas Klaube die Gründung der Arbeitsgruppe vorgenommen.

Wir bitten den nachzureichenden Abschlussbericht der Arbeitsgruppe zur Kenntnis zu nehmen.